



PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W ŁĘCZNEJ

21-010 Łęczna, ul. Krasnystawska 52  
Tel./fax. (0-81) 752-31-67, (0-81) 752-41-40  
[psse.leczna@pis.gov.pl](mailto:psse.leczna@pis.gov.pl), <http://psseleczna.pis.gov.pl>

Łęczna, dn. 17.03.2022r.

**ONS.PEp.966.1.13.2022**

*Jednostki Organizacyjne  
na terenie powiatu łęczyńskiego  
poczta elektroniczna*

***Dotyczy: szczepionki przeciwko wściekliznie***

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej w związku z otrzymanym pismem od Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego informuje, że Minister Zdrowia zwolnił z rezerwy szczepionkę **VERORAB** o numerze serii: T1D391V, opatrzonej **datą ważności do 30.06.2022r.**

Zgodnie z §6 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie rezerwy szczepionek oraz innych immunologicznych produktów leczniczych, stosowanych w razie wystąpienia zagrożenia epidemicznego lub epidemii (Dz.U. z 2017 r., poz. 735) środki stanowiące rezerwę, dla których kończą się terminy ważności podlegają m.in. nieodpłatnemu przekazaniu do zasadnego z punktu widzenia zdrowia publicznego wykorzystania.

Szczepionka VERORAB jest wskazana do zapobiegania wściekliznie przed i po kontakcie z wirusem wścieklizny we wszystkich grupach wiekowych. Szczepienie przed ekspozycją powinno być proponowane osobom z grup wysokiego ryzyka zakażenia się wirusem wścieklizny. Powinni być szczepieni profilaktycznie wszyscy, którzy są narażeni na zakażenie np.:

- dorośli i dzieci przebywające lub podróżujące do obszarów, gdzie występuje zagrożenie zakażenia się wścieklizną (Azja, Afryka, Ameryka Środkowa i Południowa);
- lekarze weterynarii i ich asystenci;
- leśnicy (myśliwi), z uwzględnieniem osób zatrudnionych w starostwach powiatowych oraz urzędach miast i gmin;
- pracownicy schronisk dla zwierząt;
- pracownicy Wojewódzkiego/ Powiatowego Inspektoratu Weterynarii;
- pracownicy laboratoriów z działu diagnostycznego, naukowo-badawczego i produkcyjnego wykonujący prace z wirusem wścieklizny;
- pracownicy i studenci uczelni wyższych z kierunków lekarsko-weterynaryjnych oraz kierunków pokrewnych, gdzie występuje kontakt ze zwierzętami;

- pracownicy i uczniowie szkół średnich i policealnych z kierunków technik weterynarii oraz asystent weterynaryjny;
  - osoby narażone na kontakt z dzikimi zwierzętami, np. fundacje, organizacje pozarządowe;
  - opiekunowie zwierząt;
- oraz inne chętne osoby.

Wścieklizna jest jedną z najdłużej znanych i najgroźniejszych chorób odzwierzęcych. Jest to zakaźna wirusowa choroba ssaków (w tym ludzi), która atakuje centralny układ nerwowy i praktycznie zawsze kończy się śmiercią. Wirus wścieklizny znajduje się w szczególności w ślinie, a główną drogą zakażenia jest pogryzienie. Zakażenie możliwe jest również m.in. drogą kropelkową (aerogenną), dospojówkową lub poprzez transplantację narządów. Chore zwierzę może stać się agresywne, nie odczuwa lęku przed ludźmi, co może prowadzić do pokąsania. Koty wychodzące często znajdują się poza kontrolą swoich właścicieli i są szczególnie narażone na kontakt z chorymi zwierzętami, a tym samym mogą stać się źródłem wścieklizny dla ludzi. W 2021 roku wściekliznę u kotów i psów stwierdzono w województwach: mazowieckim, podkarpackim i świętokrzyskim.

Ponadto w kontekście trwania konfliktu militarnego znacznie wzrasta ryzyko rozprzestrzeniania się wirusów z powodu masowego przemieszczania się ludności oraz zwierząt towarzyszących z terytorium Ukrainy na teren Polski.

Biorąc powyższe pod uwagę, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej zwraca się z prośbą o **rozpowszechnienie informacji** o możliwości nieodpłatnego zaszczepienia się przeciwko wściekliznie.

Osoby zainteresowane proszone są o zgłoszenie chęci zaszczepienia się do przychodni podstawowej opieki zdrowotnej na terenie powiatu łączyńskiego **do dnia 31.03.2022r.**

Z up. Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego  
w Łęcznej  
mgr Inż. *Katarzyna Broniek*

### Otrzymują:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą, ul. Przemysłowa 18, 21-010 Łęczna  
 Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej, ul. Księży Wrześniewskich 10, 21-010 Łęczna  
 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łęcznej, Al. Jana Pawła II 95, 21-010 Łęczna  
 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęcznej, ul. Krasnystawska 52, 21-010 Łęczna  
 Starostwo Powiatowe w Łęcznej, Wydział Ochrony Środowiska, Al. Jana Pawła II 95a, 21-010 Łęczna  
 Stowarzyszenie Milejów Dla Zwierząt, ul. Wesola 9, 21-020 Milejów  
 Urząd Gminy Cyców, ul. Chełmska 42, 21-070 Cyców  
 Urząd Gminy Milejów, ul. Partyzancka 13a, 21-020 Milejów  
 Urząd Gminy Ludwin, Ludwin 51, 21-075 Ludwin  
 Urząd Gminy Puchaczów, ul. Lubelska 22, 21-013 Puchaczów  
 Urząd Gminy Spiczyn, Spiczyn 10c, 21-077 Spiczyn  
 Urząd Miejski w Łęcznej, Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Straż Miejska, Pl. Kościuszki 5, 21-010 Łęczna  
 Urząd Pocztowy w Łęcznej, ul. Aleja Jana Pawła II 89, 21-010 Łęczna